АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2019 № 1377

О закреплении образовательных организаций за конкретными территориями
рабочего поселка Кольцово

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образований в Российской Федерации», Приказами Министерства
образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 №32 «Об
утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования» и от 08.04.2014 №293 «Об утверждении порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Кольцовская школа № 5 с углубленным изучением английского
языка» за территорией рабочего поселка Кольцово, на которой расположены:

жилые дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 66, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, улицы Зеленая, Лесная, Луговая, Овражная, Полевая, Садовая,
Строительная, Технопарковая, Цветочная, Центральная -  дома №№ 7, 9, 11,
11а, 13, 14, 16, 20, 22, 24, 24а, 246, 26, 28, 30, 32, 34, ДНП «Квартал-12», ТСН
«Молодой специалист», ДНТ «Кольцово Парк 2», Общежитие ГППЗ, СНТ
«Ветеран», СНТ «Колос», СНТ «Поле», СНТ «Клен».

2. Закрепить Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Биотехнологический лицей №21» за территорией рабочего
поселка Кольцово, на которой расположены:

жилые дома №№ 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34,
35, 36, 37, 45, 46, 47, улицы Векторная, Весенняя, Восходная, Звёздная,
Кленовая, Новая, Песчаная, Солнечная, Центральная -  дома №№ 2, 3, 4, 5, 6,
8, 10, 12, АБК № 1, АБК № 2, АБК 3/1.

3. Закрепить Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Школа № 3 «Современная образовательная территория» за
территорией рабочего поселка Кольцово, на которой расположены:

улицы Березовая, Благовещенская, Вишневая, Вознесенская,
Дубравная, Журавлиная, Кедровая, Кольцевая, Краснокалинная, Малая
Совиная, Молодежная, Нагорная, Никольский проспект, Олимпийская,
Орлиная, Парковая, Преображенская, Радужная, Рассветная, Розовая,

2

Рябиновая, Сиреневая, Солнечная Поляна, Соловьиная, Технопарковая,
Цветочная, Южная, Янтарная, Микрорайон «Спектр».

4. Закрепить Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Егорка» за территорией рабочего поселка
Кольцово, на которой расположены:

жилые дома №№ 19, 22, 23, 25, 28, 34, 35, 36, 37, улица Центральная -
дома №№ 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, ТСН «Молодой специалист», ДНП «Квартал
12», ДНТ «Кольцово парк 2».

5. Закрепить Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Радуга» за территорией рабочего поселка
Кольцово, на которой расположены:

жилые дома №№ 17, 18, 24, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 45, 46, 47, улицы
Векторная, Весенняя, Восходная, Звёздная, Кленовая, Новая, Солнечная,
АБК №1, АБК №2, СНГ «Клен», СНТ «Колос», СНТ «Поле», СНТ
«Ветеран».

6. Закрепить Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Сказка» за территорией рабочего поселка
Кольцово, на которой расположены:

жилые дома №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 66, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, улицы Зеленая, Лесная, Луговая, Овражная, Полевая, Садовая,
Строительная, Центральная -  дома №№ 7, 9, 11, 11а, 13, 14, 16, 20, 22, 24,
24а, 246, 26, 28, 30, 32, 34, ДНП «Квартал-12», ДНП «Молодой специалист»,
Общежитие ГППЗ.

7. Закрепить Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Лёвушка» за территорией рабочего поселка
Кольцово, на которой расположены улицы Берёзовая, Вишнёвая,
Вознесенская, Дубравная, Кедровая, Молодёжная, Олимпийская, Радужная,
Розовая, Рябиновая, Сиреневая, Технопарковая, Цветочная.

8. Закрепить Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад «Совёнок» за территорией рабочего поселка
Кольцово, на которой расположены улицы Рассветная, Нагорная, Парковая,
Солнечная Поляна, Янтарная, Малая Совиная, Лазурная, Кольцевая,
Соловьиная, Орлиная, Краснокалинная, Журавлиная, проспект Никольский -
дома с нечетной нумерацией, ЖК «Спектр», ДНП «Кольцово Парк 2».

9. Признать утратившими силу постановление администрации рабочего
поселка Кольцово:

- от 29.01.2019 № 90 «О закреплении образовательных организаций за
конкретными территориями рабочего поселка Кольцово»;

- от 27.06.2019 № 690 «О внесении изменений в постановление
администрации рабочего поселка Кольцово от 29.01.2019 № 90».